平成２４年１月２５日

報道関係 各位

富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市、社長：堀内光一郎）では、冬の富士山を五感で体験すること

をテーマに富士河口湖町が実施している「富士河口湖・冬物語」の一環として、この時期ならではの「西湖樹

氷まつり」や、夕方～夜にかけての美しい空と富士山を望む、カチカチ山ロープウェイ展望台での夜景鑑賞を

などが楽しめる特別イベントを開催いたします。

富士五湖の冬の風物詩「西湖樹氷まつり」にあわせた「オープンバスＫＡＢＡ ＢＵＳで行く西湖樹氷まつり

ライトアップと天上山の星空ツアー」は、山梨県下初のオープンバス「ＫＡＢＡ ＢＵＳ」を使用した特別バスツ

アーです。高さ約１０ｍにもなる迫力満点の樹氷まつりを見学した後、天上山公園カチカチ山ロープウェイ展

望台に移動し、夕暮れから夜にかけての移りゆく冬の空と富士山が織り成す感動的な風景や、地元の”星空

スペシャリスト”の解説を聞きながら星空観察と、冬の富士五湖を余すことなく満喫できる内容となっていま

す。

また、「カチカチ山ロープウェイから見る富士に降る冬の星たちとキラめく夜景」は、標高１,０７５ｍのカチカ

チ山ロープウェイの展望台から、夕刻の美しい富士山や、富士山の懐に抱かれた富士河口湖町の夜景、そし

て冬ならではの澄んだ空気に輝く満天の星空をご覧いただく特別イベントです。オープンバス「KABA BUS」

のツアー同様に、”星空スペシャリスト”が本格的な望遠鏡を使用しながら星々を楽しく分かりやすく解説を聞

きながら、宵の明星、一番星とも云われる金星や月などを観察します。

 冬の寒い時期だからこそ見ることが出来る絶景を堪能できる限定イベントに参加してみませんか？

概要は下記のとおりです。

記

①「オープンバスＫＡＢＡ ＢＵＳで行く西湖樹氷まつりライトアップと天上山の星空ツアー」

   １．運行日    平成２４年１月２８日（土）・２９日（日）・２月４日（土）・５日（日） 計４日間

   ２．コース     16:00河口湖駅出発～大池公園～西湖樹氷まつり見学～

              カチカチ山ロープウェイ乗車～展望台で夕景、夜景、星空鑑賞～18：30終了

   ３．料 金      大人１,５００円  小人８００円（座席なしの幼児は無料）

冬の富士五湖を五感で体験！

西湖樹氷まつり見学やロープウェイ展望台からの
夜景鑑賞が楽しめる特別イベントを開催

オープンバス「KABA BUS」 カチカチ山ロープウェイ

展望台からの富士山
カチカチ山ロープウェイ

   ４．予約方法   KABABUS予約専用ダイヤルへお電話にてお申込下さい。

  TEL ０５５５-７２-６９６９ （7:30～18:30）

       最小催行人員 1名 バスガイド付

②「カチカチ山ロープウェイから見る富士に降る冬の星たちとキラめく夜景」

  １．実施日    平成２４年１月２８日（土）・２９日（日）・２月４日（土）・５日（日）・１１日（土）

                                                     計 ５日間

  ２．時 間    １７：００～１８：３０

  ３．参加料    ロープウェイ乗車料金のみでご参加いただけます。

    往復乗車料金 大人７００円、小人３５０円

   １７：００以降特別料金

  特別料金 大人５００円、小人２５０円

      ４．その他    星空スペシャリストの天体解説は随時行いますので、自由に参加できます。

     ５.お客様からのお問い合わせ先

              カチカチ山ロープウェイＴＥＬ０５５５-７２-０３６３